



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2017 г. № 3-пп

г. Архангельск

Об устранении ошибок в результатах определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области и результатах определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Архангельской области

В соответствии с федеральными законами от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в раздел «Архангельск» результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2012 года № 595-пп, следующие изменения:

1) в пункте 3938:

а) слова «Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок» заменить словами «Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов»;

б) цифры «9», «510,33» и «3760 111,44» заменить соответственно цифрами «13», «159,46» и «1174901,28»;

2) в пункте 8386:

а) слова «Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки» заменить словами «Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки»;

б) цифры «1», «3 516,56» и «4015 911,52» заменить соответственно цифрами «2», «1475,65» и «1685192,30».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Архангельской области, утвержденные постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2012 года № 596-пп, следующие изменения:

1) в пункте 101823 раздела «Городской округ Архангельск» цифры «4184943,34» заменить цифрами «3598450,23»;

2) в разделе «Городской округ Северодвинск»:

а) в пункте 15113 цифры «1426111,95» заменить цифрами «222954041,2»;

б) в пункте 27710 цифры «891058,21» заменить цифрами «3295780,49».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, в той части, в какой оно во взаимосвязи с нормами статьи 390, пункта 1 статьи 391, статьи 402 и пункта 1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации порождает правовые последствия для граждан и их объединений как налогоплательщиков и улучшает их положение.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев